
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 118 DEL 09-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 09-02-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alle sedute della Commissione per il Paesaggio
per i mesi di gennaio e febbraio 2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:
ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento Edilizio comunale modificato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31.03.2009, la Commissione del
Paesaggio è composta da tre membri esperti in materia paesistica ed ambientale;
La Commissione per il Paesaggio è organo di supporto per i Comuni nell’esercizio delle
funzioni di cui all’art. 88 della L.R. n. 1/2005 e s.m.i dovendo esprimere parere
obbligatorio su tutte le trasformazioni edilizie di beni soggetti a tutela paesaggistica ed
ambientale ai sensi del D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.;
I tre membri esperti sono stati nominati con determinazione dirigenziale n. 775 del
02/07/2009

Dato atto che la convocazione, della Commissione per il Paesaggio ha cadenza mediamente
quindicinale e che i membri aventi diritto al compenso sono i  3 membri esperti della
Commissione medesima;

Tenuto conto che il gettone di presenza per la suddetta Commissione ammonta  a Euro
30,00=, ai sensi dell’art. 6, comma 2 del Decreto Legge 78/2010 convertito con Legge n. 122
del 30/07/2010;

Visto che ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nelle more di approvazione del bilancio



provvisorio in costanza del quale gli enti locali possono effettuare per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel
bilancio deliberato;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per il
pagamento del compenso spettante ai membri esperti della Commissione per il Paesaggio
relativamente al mese di gennaio e febbraio 2011;

DETERMINA

1) di impegnare ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 per le sedute della Commissione
per il Paesaggio che si terranno nel mese di gennaio e febbraio 2011, la somma
complessiva di €. 750,00=;

1) di imputare la spesa di €. 750,00= al titolo 1, funzione 9, servizio 1, intervento 3 prop.      
 Capitolo PEG 30350 (“Spese per Commissioni”) del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 09-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alle sedute della Commissione per il Paesaggio
per i mesi di gennaio e febbraio 2011

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          750,00
------------
11/001093    PEG : 30350    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.750,00
             ------------------------------
             Spese per commissioni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            750,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


